
     Vítání prvňáků 
          

Nové žáky jsme slavnostně přivítali 3. září 2012. První den ve škole zpříjemnili 

našim nejmenším žáci druhých ročníků svým vystoupením. Hodně úspěchů a 

radosti ze školní práce popřáli prvňáčkům pan místostarosta Mgr. Michal 

Hořínek, paní ředitelka Mgr. Jana Poledníková a zástupci z řad Sdružení rodičů. 

 

 
 

 

                                        

 
 



Den s handicapem 
V pondělí 22. 10. a v úterý 23. 10. navštívil naši školu pan Holba. Nepřišel sám, 

ale v doprovodu vodicího psa Pedra. Pan Holba je nevidomý a neslyšící, přesto 

velmi milý, přátelský, optimistický a vzácný člověk. Jeho vyprávění bylo velmi 

zajímavé, poutavé a přiblížilo žákům běžný den handicapovaného člověka. 
 

 
  

  

                                             



Projektový den 
„Den prevence“ 

 

Druhého listopadu proběhl ve škole projektový den věnovaný prevenci 

rizikového chování. Sešli se žáci z různých tříd, aby se navzájem poznali a 

spolupracovali na tématech týkajících se zdravého životního stylu, slušného 

chování, kamarádských vztahů, první pomoci, bezpečného užívání internetu. 
 

 
 

 
 



Vánoční koncert 
 

V úterý 11. 12. se na naší škole uskutečnil vánoční koncert, na kterém vystoupili 

nejen žáci naší školy. Krásnou hudbou nás přišli potěšit i žáci ZUŠ Viléma 

Petrželky, která má v budově naší školy svou pobočku. Na koncertě vystoupily 

dva školní sbory. 
 

 

 
 

 

 

            
 



LVK 
 

Žáci 7. ročníků se jako každý rok zúčastnili lyžařského výcvikového kurzu ve 

Velkých Karlovicích. Lyžařský kurz je organizován ve spolupráci se studenty 

Ostravské univerzity. 

 

 

 

 
 

 

 



Pancake Day 
 

Pancake day aneb Palačinkový den - to je název projektového dne, který proběhl 

ve čtvrtek 21. února 2013 na prvním stupni naší základní školy. Nechali jsme se 

inspirovat tradicí udržovanou v mnoha městech ve Velké Británii, která je 

spojena s předvelikonočním obdobím, a uspořádali "palačinkový běh". 
 

 
 

 



Bábovka, oslava Dne 
matek 

 

V pondělí 29. dubna jsme ve škole oslavili ve škole Den matek. Při této 

příležitosti byla vyhlášena originální soutěž o nejlepší bábovku. Zapojili se žáci, 

ale hlavně jejich maminky, babičky, sestry i tety a možná i tatínci. 
 

 

 

 



Sportovní den s rodiči 
 

V pátek odpoledne se okolí naší školy změnilo v ostrov Naděje, kterým 

procházely děti společně se svými rodiči i prarodiči. Společně lovili ryby, stříleli 

ze vzduchovky, překonávali liány, přecházeli bažinu, luštili hádanky, přenášeli 

"žhavé uhlíky", bojovali s hady, procházeli pavoučí sítí. Všichni soutěžili s chutí 

a velkým nasazením. 

 

 

 
 
                                                               

 
              
 
 
 



Sportovní den 1. a 2. 
stupně 

 
Ve čtvrtek 9. května a v pátek 10. května proběhly na naší škole sportovní dny.  

V pátek si hráli a sportovali v okolí školy žáci 1. stupně, v pátek se 2. stupeň vypravil do lesa. 
 
 

 
 

 



Dny Evropy 
 

Ve dnech 13., 14. a 15. května proběhly v naší škole projektové dny v rámci 

oslav Dne Evropy. Žáci 2. stupně prezentovali svým spolužákům země, které si 

vylosovali zástupci Školního parlamentu. Letos se mohli chlapci a dívky šestých 

až devátých tříd blíže seznámit s životem lidí, zajímavými místy, historií, 

sportem, gastronomií, jazykem, zvyklostmi a mnoha dalšími oblastmi života v 

osmi zemích, které jsou členy Evropské Unie. 
 

 
 

 



Akce ŠD – návštěva 
Dolní oblasti Vítkovic 

 

Ve středu 22. 5. 2013 organizovala naše školní družina Projektový den " Za 

zábavou a poznáním do centra technických památek v Dolní oblasti Vítkovic ". 
 
 

 
 

 



Babičky četly dětem 
 

Žáci prvních až pátých tříd si mohli vybrat, které knize se chtějí věnovat, která 

kniha je zajímá a tak se nám utvořily nové skupiny dětí. V každé skupině byly 

děti od první až do páté třídy. Babičky přišly do školy před výukou, pečlivě 

připravené a moc se na děti těšily. Děti poslouchaly čtení pozorně, měly různé 

otázky a o danou knihu se zajímaly. 

 

 
 

 


